[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 763

г. Петропавловск-Камчатский

                            12 мая 2015 года

	Об утверждении Положения о комиссии по определению списка получателей социальной выплаты на возмещение  части затрат в связи с предоставлением ипотечного жилищного кредита (займа)            учителям общеобразовательных       учреждений в Камчатском крае

В соответствии с приложением № 2 к Подпрограмме 7 «Развитие системы ипотечного жилищного кредитования в Камчатском крае» государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края на 2014-2018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П, в целях определения списка получателей социальной выплаты на возмещение  части затрат в связи с предоставлением ипотечного жилищного кредита (займа) учителям общеобразовательных учреждений в Камчатском крае

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о комиссии по определению списка получателей социальной выплаты на возмещение части затрат в связи с предоставлением ипотечного жилищного кредита (займа) учителям общеобразовательных учреждений в Камчатском крае согласно приложению.
2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки Камчатского края от 11.10.2013 № 1313 «Об утверждении Положения о комиссии  по определению списка получателей социальной выплаты на возмещение части затрат в связи с предоставлением ипотечного кредита учителям общеобразовательных учреждений в Камчатском крае».

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                       В.И. Сивак
                                                                                           Приложение к приказу
                                                                                           Министерства образования

                                                                                           и науки Камчатского края

                                                                                           от 12.05.2015 № 763
Положение
о комиссии по определению списка получателей социальной выплаты
на возмещение части затрат в связи с предоставлением ипотечного

жилищного кредита (займа) учителям общеобразовательных
учреждений в Камчатском крае
1. Общие положения

1.1. Комиссия по определению списка получателей социальной выплаты на возмещение части затрат в связи с предоставлением ипотечного жилищного кредита (займа) учителям общеобразовательных учреждений в Камчатском крае (далее – Комиссия) создается в целях определения списка получателей социальной выплаты на возмещение части затрат в связи с предоставлением ипотечного жилищного кредита (займа) учителям общеобразовательных учреждений в Камчатском крае (далее – список получателей социальной выплаты) из числа учителей краевых государственных и муниципальных образовательных учреждений, расположенных на территории Камчатского края, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и (или) среднего общего образования, в возрасте до 35 лет (включительно), являющихся гражданами Российской Федерации, зарегистрированными по месту жительства на территории Камчатского края (далее – граждане, претендент).

1.2. Настоящее Положение определяет основные задачи Комиссии, а также общий порядок ее деятельности.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Камчатского края, постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края на 2014-2018 годы» (далее - постановление Правительства Камчатского края от 22.11.2013 № 520-П), Порядком предоставления социальной выплаты учителям в возрасте до 35 лет (включительно) общеобразовательных учреждений в Камчатском крае на возмещение части затрат в связи с предоставлением ипотечного жилищного кредита (займа), утвержденным  постановлением  Правительства  Камчатского  края  от   22.11.2013 № 520-П (далее – Порядок), иными нормативными правовыми актами Камчатского края и настоящим Положением.

2. Основные задачи и порядок работы Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются принятие следующих решений:

1) о признании гражданина получателем социальной выплаты на возмещение части затрат в связи с предоставлением ипотечного жилищного кредита (займа) учителям общеобразовательных учреждений в Камчатском крае (далее - социальная выплата) и включении его в список получателей социальной выплаты;
2) об отказе в признании гражданина получателем социальной выплаты по основаниям, предусмотренным Порядком.

2.2. Комиссия, в целях выполнения возложенных на нее задач, в течение 5 дней со дня получения списка претендентов на получение социальной выплаты на возмещение части затрат в связи с предоставлением ипотечного жилищного кредита (займа) учителям в возрасте до 35 лет (включительно) общеобразовательных учреждений в Камчатском крае (далее – список претендентов) и документов, представленных претендентами, проводит заседание.
2.3. По результатам рассмотрения на заседании Комиссии списка претендентов и представленных ими документов, Комиссия принимает одно из следующих решений:

1) о признании гражданина получателем социальной выплаты и включении его в список получателей социальной выплаты;
2) об отказе в признании гражданина получателем социальной выплаты.
2.4. Основаниями для принятия Комиссией решения об отказе в признании гражданина получателем социальной выплаты являются:

1) несоответствие гражданина требованиям, предусмотренным Порядком;

2) наличие в представленных документах недостоверных сведений;

3) непредставление документов, предусмотренных Порядком;

4) личное заявление гражданина об отказе от предоставления социальной выплаты.
2.5. Сформированный Комиссией список получателей социальной выплаты утверждается приказом Министерства в течение 5 рабочих дней со дня его представления Комиссией.

3. Обеспечение деятельности и состав Комиссии

3.1. Состав комиссии формируется из представителей Министерства образования и науки Камчатского края, Законодательного Собрания Камчатского края, Камчатской краевой организации Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации, Общественного совета при Министерстве образования и науки Камчатского края.
Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

Персональный состав Комиссии утверждается приказом Министерства.

3.2. Председатель Комиссии:

1) осуществляет общее руководство Комиссией;

2) определяет дату и время проведения заседания Комиссии;

3) дает поручения членам Комиссии, связанные с ее деятельностью;

4) председательствует на заседаниях Комиссии, а в случае отсутствия возлагает свои функции на заместителя председателя;

5) подписывает протокол заседания Комиссии.

3.3. Секретарь Комиссии:

1) обеспечивает участие членов Комиссии в заседании;

2) ведет протокол заседания Комиссии;

3) подготавливает проекты решений и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

4) доводит принятые Комиссией решения до сведения граждан;
5) подготавливает проекты приказов Министерства об утверждении решений Комиссии;
6) размещает список получателей социальной выплаты на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

7) письменно уведомляет граждан о признании их получателями социальной выплаты и включении их в список получателей социальной выплаты либо об отказе в признании получателями социальной выплаты;
8) ведет делопроизводство Комиссии.

3.4. Основной формой работы Комиссии является заседание.
Заседание Комиссии проводится в течение 5 дней со дня получения списка претендентов и документов, представленных претендентами.

Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее двух третей ее членов.

Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии.

При равенстве голосов, голос председателя Комиссии или лица, его замещающего, является решающим.

Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председатель Комиссии, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии.

В случае отсутствия председателя Комиссии протокол подписывает председательствующий на заседании Комиссии.

Протокольные решения Комиссии утверждаются приказом Министерства образования и науки Камчатского края.

3.5. В случае несогласия с решением Комиссии, гражданин имеет право обжаловать его в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.